K8-SERIE
Advanced Industrial Automation
Überwachungsrelais
G e s a m t e  S e r i e  i m  2 2 , 5  m m  b r e i t e n  G e h ä u s e
Die K8-Serie der Überwachungsrelais von Omron bietet Ihnen Produkte bester Qualität,
die alle mit einem kompakten 22,5 mm breiten DIN-Schienengehäuse verfügbar sind.
Diese neue Überwachungsrelaisserie lässt sich in Modelle für die Einphasenstrom-/
Spannungs-, Dreiphasen-Spannungsüberwachung und Niveauregelung auf

Messung Funktion Produkt-
bezeichnung Eingangsart Versorgungs-
spannung Bestellcode Versorgungs-
spannung Bestellcode
1-phasig
Stromwächter
(Überstrom oder Unterstrom)
K8AB-AS1 20 mA, 100 mA, 500 mA
24 V DC K8AB-AS1 24VDC 100-115 V AC K8AB-AS1 100-115VAC
24 V AC K8AB-AS1 24VAC 200-230 V AC K8AB-AS1 200-230VAC
K8AB-AS2 1 A, 5 A, 8 A
24 V DC K8AB-AS2 24VDC 100-115 V AC K8AB-AS2 100-115VAC
24 V AC K8AB-AS2 24VAC 200-230 V AC K8AB-AS2 200-230VAC
K8AB-AS3
Stromwandler
(K8AC-CT200L) 100/200 A
24 V DC K8AB-AS3 24VDC 100-115 V AC K8AB-AS3 100-115VAC
24 V AC K8AB-AS3 24VAC 200-230 V AC K8AB-AS3 200-230VAC
Spannungswächter
(Überspannung oder
Unterspannung)
K8AB-VS1 60 mV, 100 mV, 300 mV
24 V DC K8AB-VS1 24VDC 100-115 V AC K8AB-VS1 100-115VAC
24 V AC K8AB-VS1 24VAC 200-230 V AC K8AB-VS1 200-230VAC
K8AB-VS2 10 V, 30 V, 150 V
24 V DC K8AB-VS2 24VDC 100-115 V AC K8AB-VS2 100-115VAC
24 V AC K8AB-VS2 24VAC 200-230 V AC K8AB-VS2 200-230VAC
K8AB-VS3 200 V, 300 V, 600 V
24 V DC K8AB-VS3 24VDC 100-115 V AC K8AB-VS3 100-115VAC
24 V AC K8AB-VS3 24VAC 200-230 V AC K8AB-VS3 200-230VAC
Spannungswächter
(Bereichsauswertung)
K8AB-VW1 60 mV, 100 mV, 300 mV
24 V DC K8AB-VW1 24VDC 100-115 V AC K8AB-VW1 100-115VAC
24 V AC K8AB-VW1 24VAC 200-230 V AC K8AB-VW1 200-230VAC
K8AB-VW2 10 V, 30 V, 150 V
24 V DC K8AB-VW2 24VDC 100-115 V AC K8AB-VW2 100-115VAC
24 V AC K8AB-VW2 24VAC 200-230 V AC K8AB-VW2 200-230VAC
K8AB-VW3 200 V, 300 V, 600 V
24 V DC K8AB-VW3 24VDC 100-115 V AC K8AB-VW3 100-115VAC
24 V AC K8AB-VW3 24VAC 200-230 V AC K8AB-VW3 200-230VAC
3-phasig
Phasenlage + Phasenausfall K8AB-PH1 200-500 V AC
Entspricht Ein-
gangsspannung
K8AB-PH1
Phasenasymmetrie-, Phasenlage-
und Phasenausfallrelais
K8AB-PA1 200, 220, 230, 240 V AC K8AB-PA1
K8AB-PA2 380, 400, 415, 480 V AC K8AB-PA2
Spannungswächter
(Bereichsauswertung)
K8AB-PW1 200, 220, 230, 240 V AC K8AB-PW1
K8AB-PW2 380, 400, 415, 480 V AC K8AB-PW2
Spannungswächter (Multifunk-
tion + Bereichsauswertung)
K8AB-PM1 200, 220, 230, 240 V AC K8AB-PM1
K8AB-PM2 380, 400, 415, 480 V AC K8AB-PM2
Ebene
Niveauregler auf
Leitfähigkeitsbasis
61F-D21 T-V1 1 bis 100 kΩ